NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 114054 Fecha: 10/11/2022
Asiento N° 4662 Compromiso N° 1136

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: CARRERA SORIA ALVARO MANUEL USD 80.00

LA SUMA DE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 10 de Noviembre del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE: /
CARRERA SORIA ALVARO MANUEL.- Liquidacién de 01 informe de comisién N° 063-DOP
del 18-10-2022, por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22
y 23-11-2022, por invitacién de CONGOPE, para la promocidén, difusidén vy
comercial.de los emprend. que reciben apoyo y asist.de los programas de fomento
productivo, turistico y artesanias promov.por los GAD Provinciales, segun
memorando No.060-DOP del 19-10-2022

Usuario: KELMI

DOCUMENTOSBANCAWOS
No Beneficiario - Valor
CTA 714743 CARRERA SORIA ALVARO MANUEL 80.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcion Debe  Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 80.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 80.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 80.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 80.00
SUMAN o PASAN USD 160.00 160.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria o ' Compromiso  Devengado  Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 80.00 80.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00

CANCELADO 1 6 NV 2022

19 10}57Y
G. NATALIA VI TA REFERENCI.
Subdirec. Contabilid (e Bco Central :
A (, MT
Pagina 1/1 T3 - 15 lq
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e Gobierno Autonomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD >

Tejiendo Desarrollo

ORDENDEPAGO N° 114054

10 de noviembre de 2022 ~ VALOR USD $80.00

OCHENTA DOLARES 00/100

CARRERA SORIA ALVARO MANUEL

Liquidacion de 01 informe de comisién N° 063-DOP del 18-10-2022, por trasladarse a la
ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacion de CONGOPE,
para la promocion, difusion y comercial.de los emprend. que reciben apoyo y asist.de los
programas de fomento productivo, turistico y artesanias promov.por los GAD
Provinciales, segiin memorando No.060-DOP del 19-10-2022

CANCELADO 1 6 Noy Wi

—_—

'PREFECTO (1)}) PROVINCIAL O SU DELEGADO
/




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1136 FECHA: 10/11/2022
BENEFICIARIO: CARRERA SORIA ALVARO MANUEL-CHOFER
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.063-
COJCEFTO DOP de fecha 18/10/2022
LUGAR : Quito-Pichincha
NO. DE DiAS : 2 dias
MONTO ¢ $80.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE
CUMPLE | APLICA
Solicitud de autorizacidén de comisién legalizada por el
1 |lefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 063-DOP
su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario

2 |comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 063-DOP
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

. . ] Informe Técnico sistemna de rastreo satelital legalizado
Certificado del rastreo satelital del vehiculo &

3 e ¢ o v por Ing. Andrés Cabrera-Analista 3 de mantenimiento.
Institucional y reporte con hoja de ruta del vehiculo
Bus NSA-1008

4 |Ordenes de movilizacion v Orden de movilizacion N. 10682
Memorando N. 060-DOP del Dir. De Obras Publicas
5 |Requerimiento v solicitando la comisién a Quito los dias 22 y 23 de
octubre/2022

- ifi rabajo firmados por el Abg.
Certificado de cumplimiento o asistencia a la CEiificedos datranai il €

6 ik . ; 4 v Willian Grefa-Director de FPRYD y del Dir. De
Comision del supervisor o Jefe inmediato. P
Obras Publicas

7 Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje . Facturas N, 1528, 770, 35010 y 003 a nombre de
emitidas a nombre y cédula del servidor (a). Carrera Soria Alvaro Manuel
o De fecha octubre 24/2022 legalizada por Ing.
8 [Certificacion de asistencia v Veronica Herrera- Talento Humano los dias 22

y 23 de octubre/2022

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn
electrénicas o manuales.

i 1 Valor del vidtico: $ 80.00
lrnbajadns'
TOTAL VIATICOS S 80.00
CANCELADO 1 6 NO

A justificar 70% $ 56.00
Asume la entidad 30% $ 24.00
Presentacion de I‘acturnsp(il:tmemumén y Hospedaje) $ 56.00

Sin presentacién de facturacion conforme S 24.00

Suma total del vidtico: S 80.00

Presentacitn de facturas (Combustible, peaje,
pasajes) por:

[ 422

Descuento del anticipo entregado: Nro. C}ﬁlpruban‘

VALOR A PAGAR: $ 80.00

ELABQRADO POR:
Paulina-Paer#:
ASISTENTE DE Apomvo 3

D



NAPO

Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 1136

Certificacidn No: 1207
Transaccién No: 10618
Fecha: 02/11/2022
Proveedor: CARRERA SORIA ALVARO MANUEL
Identificacidén: Cédula 1500860950

DETALLE:
Pago por la liquida.de la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.063-DOP del 18-10-2022,
por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de
CONGOPE, para la promocidén, difusién y comercial.de los emprend. que reciben apoyo y asist.de los
programas de fomento productive, turistico y artesanias promov.por los GAD Provinciales, segun
memorando No.060-DOP del 19-10-2022 de CARRERA SORIA ALVARO MANUEL en calidad de Chofer de vehiculo
liviano.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria ‘ Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 80.00 144 774.24
Total => 80.00 144,774.24

CLAUDTA MARTBEL o
MAMALLACTA TAPUY ORE J7 % Firmado slectronicamente pos

g ¢ IRENE MATILDE
% LEDESMA LLANDA

Firmado elect:dnie

JHON XAVIER
CHICHANDA

amerte por

_ ROGEL

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Lcdo.Jhen X.Chichanda R.

Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
02/11/2022 15:05 Pagina 1/1
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NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1207

Transaccidén No: 1551
Fecha: 02/11/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS

Identificacién: Cédula 1600558017
DETALLE:
Se requiere ejecutar la solicit.de autoriza.para cumpli.de servicios Intituc.No.063-DOP del
18-10-2022, para que se traslade a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por
invitacién de CONGOPE, para la promocién, difusién y comercializacidn de los emprendimientos gque
reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productive, turistico vy artesanias
promovidos por el GAD Provinciales,

CLAUDIA

Partida Presupuestaria ' Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 80.00
Total => 80.00

CANCELADO 1 § NOV Luud |

=] CLAUDIA MARIBEL

Firmado alecesdnicaments por

JHON XAVIER

Absss CHICHANDA

L5 ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

02/11/2022 15:04 Pagina 1/1
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N SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
PO INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N.-063-DOP FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 18-10-2022

VIATICOS X | MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ALVARO MANUEL CARRERA SORIA CHOFER

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Quito- Provincia de Pichincha DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

HORA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa 2
(hh:mm)
2% [0l Lo 03 H4F 23/40l 2022 23 10§
HA S ,'-‘i'--_' e A ke R SinEd ity n gl i r‘:_‘-‘f,"f-*r N = . R -\.QQE, R L e W

CHT

Solicito se autorice el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de:
ALVARO MANUEL CARRERA SORIA — CHOFER

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador™ CONGOPE" los mismos que han previsto la promocién, difusién y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO™ ubicado en la ciudad de Quito, a
realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee
la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de traslado de
personal-técnicos de Fomento Productivo a fin de que cumplan c@#}\}@ﬁﬁ@ﬁ)gciFve}ltc):-plar_ﬂeé?g;f?

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de viaticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y afio.

SALIDA | LLEGADA

NOMBRE DE FECHA
e RUTA FECHA HORA iima | HORA
dd-mm-aa hh:mm in hh:mm

TERRESTRE | INSTITUCIONAL gﬁf&%‘;gg QQHU /"L’l o3HAY ‘-7.3,—{0}*‘202?- 23H B

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

FIRMA DE LA O EL SEVIDOR SOLICITANTE UNIDAD SOLICITANTE

\

A

ALVARO MANUEL CARRERA SORIA Ing. Marco Vificio Lozaho Loza
CHOFER DIRECTOR DE OBRAS PUBL]CAS

Revisado por: >

01S3Nan

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su

al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios |Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido

Byrrionuevo el servicio institucional
, TIVO Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
E LA SENORITA PREFECTA dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente

DELEGADO

justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

Autorizacion, con por lo menos 72 horas de anticipacion. o

Aprobado por: ——+——1—
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

. N' \po INSTITUCIONALES
Tependo Desarmilo

SOLICITUD DE AUTORIZACION N.-063-DOP FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 18-10-2022

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

VIATICOS X | MOVILIZACIONES

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ALVARO MANUEL CARRERA SORIA CHOFER
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Quito- Provincia de Pichincha DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA i)
LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa
(hh:mm)

DESCRIPCION DI LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Solicito se autorice el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de:
ALVARO MANUEL CARRERA SORIA — CHOFER

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador™ CONGOPE" los mismos que han previsto la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO™ ubicado en la ciudad de Quito, a

realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee
la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de traslado de

personal-técnicos de Fomento Productivo a fin de que cumplan con el desarrollo del evento planteado.

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de viaticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y afio.

SALIDA | LLEGADA

NOMBRE DE FECHA
TRANSPORTE RUTA FECHA HORA AR el HORA
dd-mm-aa hh:mm e hh:mm

reeesree | motmuciowa. | i G010 caNCELADO 1[5 NOY 42

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

5

Cc N

”

01S3NdNS3Y

. —\
) of ALVARO MANUEL CARRERA SORIA Ing. Marco

i

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
FIRMA DE LA O EL SEVIDOR SOLICITANTE UNIDAD SOLICITANTE

(/) //
W ez Je

"inicio Lozano Loza

CHOFER DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

Revisado por:

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacion, con por lo menos 72 horas de anticipacion
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes

e EI informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido

el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

Aprobado p}l\\\ J /
5w nasall



’%h Prefectura
N’\po GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo P
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

TENA - NAPO - ECUADOR

MEMORANDO 060- DOP

PARA : DIRECTOR ADMINISTRATIVO
ASUNTO: Solicitando Autorizacion. -

Tena, 19 de octubre de 2022

De conformidad a las Disposiciones Generales, parte Segunda de la Resolucion
Administrativa 103-2021-GADPN, se procedio a evaluar la conveniencia para solicitar la
jornada de 2 dias continuos, por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el Cumplimiento
de Servicios Institucionales a favor del sefior:

MAQUINARIA O
No. | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO VEHICULO
[ CHOFER DE VEHICULO BUS MERCEDES BENZ
| | CARRERA SORIA ALVARO MANUEL A DEVERICY ERCEDES BEI
| PESADO NSA-1008 No. 04

Con la finalidad de que se traslade a la ciudad Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, en calidad de conductor asignado para que movilice a una delegacion de 40
personas que expondran y promocionaran los productos bajo el sello Napu Marka,

| manifestacién y expresiones culturales con los grupos de danza y musica ancestral,
gastronomia con los productos de la chakra. Invitacion realizada por el Consorcio de
Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador "CONGOPE" mediante oficio DE-2022-0020-C, a
través del cual el GAD Provincial de Napo ha previsto la promocion, difusién y comercializacion de
los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo,
turismo y artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO”
ubicado en la ciudad de Quito.

Fecha: Del 22 al 23 de octubre del 2022, de conformidad al articulo 5 del Reglamento
Interno que Regula el pago de Viaticos, aprobado en la Resolucion Administrativa 103-
2021-GADPN.

Viaticos.
CANCELADO 1 § NOV 2022

U I

) A e
o N, s
arco Vinicio Lozano Lo®i‘y;, nrﬁ“‘“}"’/

.Ing.
Director de Obras Publicas



: CONG OPE Consorcio de Gobiernos

. Auténomos Provinciales
del Ecuador

DE-2022-0020-C
Quito, 7 de febrero de 2022

Senores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales en la Ciudad Mitad
del Mundo para promocion, difusion y comercializacion.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo, augurando éxitos en el ejercicio de sus funciones. A través del presente,
me es grato comunicar que CONGOPE con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo por segundo
afio consecutivo ponen a su disposicion los espacios para la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los Programas de
Fomento Productivo, Turismo y Artesanias promovidos por los GAD Provinciales.

El objetivo fundamental de este proceso es apoyar la reactivacion de los sectores turistico,
productivo y artesanal, en un trabajo conjunto para ofrecer actividades de calidad a los visitantes,
promocionar y difundir las riquezas de las provincias.

Las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, se realizaran en las instalaciones
de la Ciudad Mitad del Mundo de manera gratuita, espacios que cuentan con todas las medidas
de bioseguridad y tendrd una duracién de un fin de semana a eleccion, en donde se han
determinado varios lugares para el uso del GAD Provincial, ademas CONGOPE apoyara con los
requerimientos logfsticos detallados en el documento adjunto.

LLos resultado positivos alcanzados en las 10 activaciones realizadas en el segundo semestre del
2021, son una clara evidencia muestra de que es necesario continuar con esta actividad en donde
los GAD Provinciales obtuvieron la promocidn y posicionamiento turistico y productivo a través
de los espacios de informacion turistica, comercializaciéon de emprendimientos productivos de
origen y con identidad con ventas directas, demostraciones culturales y artesanales y finamente
la difusion y posicionamiento de la gastronomia tipica. Por lo expuesto, me permito extender una
cordial invitacion para participar en las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD
Provinciales.

| Para mayor informacién y coordinacion por favor contactarse con Jeanine Alvear, Analista de
Fomento Productivo al celular 0998622962, 0 al correo electronico
fomentoproductivo@congope.gob.ec

Con sentimiento de consideracion y estima. CANCELADO ] E NUV ZUZZ

Atentamente,

Firmado al

% ISABEL MARIA
it PROANO
¥ CORNEJO

lsabcl Proafio Cornejo
Directora Ejecutiva

Elaborado por: Jeanine Alvear
Revisado: por Marcela Chavez
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre
(593) 02-3801-750
congope@congope.gob.ec



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1964-2022-SDTH

Tena, 20 de octubre de 2022

Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargo solicitado.-

En atencién a su Memorando Nro. 2120-2022-DA de fecha 20 de octubre de 2022,
mediante el cual solicita se proceda a validar el cargo y el lugar de residencia habitual del
trabajador que consta en el listado adjunto, previo la autorizacién para el cumplimiento de
servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en calidad de
Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la verificacién de la
informacidn requerida; me permito certificar que la denominacion del puesto y el lugar de
residencia habitual o domicilio descritos en la Declaracién Patrimonial Jurada de Bienes,
es conforme se describe a continuacion:

NoAPELLIDOS Y NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAT
| CARRERA SORIA ALVARO |(CHOFER VEHICULO TENA
MANUEL PESADO

|

‘ 2z

| DENOMINACION DEL
|

\

|

\

| Particular que informo para los fines respectivos.

TR

Atentamente, FELA o M AAAL L RN
v b i ~ O\\‘
) ((‘ .'\I\
| :‘-3\- .. ‘...— l-‘\l CAATCL ADND 1 ’ / :

Documento firmado el'ectromcamemé Vo :} o }

Mgtr. Veronica Geraldine Herréra Espm~ dH ey | /
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMA /

Referencias: i
- 2120-2022-DA =

jb

.\u_\. " "- HERRERA ESPIN
Av. Juan Montalvo y Olmedo 2léfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec /(O

1/1

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napa



Prefectur

INAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2120-2022-DA

Tena, 20 de octubre de 2022

PARA: Mgtr. Verdnica Geraldine Herrera Espin
Subdirectora de Talento Humano

ASUNTO: VALIDACION DE CARGOS

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR las solicitudes de autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales (01 adjunta), segiin memorando N°. - 060-DOP,
quien se trasladard a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, agradeceré a
usted validar que el servidor publico que constan en este pedido ejerza el cargo indicado y

que el lugar de residencia habitual es el canton Tena, conforme en su declaracion de
bienes patrimoniales

Atentamente,

EONE
A ZAI AN EDUARDO LUTS
‘% EL¥ BARROSO

@Y% BARRIONUEVO
v 4

[Hr
Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

et

CANCELADO 1 6 NOV 202

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Telétono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

14



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4783-2022-DFPRD

Tena, 17 de octubre de 2022

PARA: Ing. Marco Vinicio Lozano Loza
Director de Obras Piblicas

ASUNTO: Solicitando Bus Institucional para participar en la "Feria de la Cuidad Mitad
del mundo” .-

Con la finalidad de cumplir con la planificacién de actividades de la unidad de
Comercializacién, en el marco de la reactivacién econémica de los emprendimientos
turisticos, culturales y bio-emprendimientos productivas sostenibles, se participard con
una muestra productiva, turistica, gastronémica y cultural atendiendo a la invitacin
realizada por el Consorcio de Gobiernos Provinciales del Ecuador “CONGOPE”. Esta
actividad tiene como finalidad promocionar y difundir a los servicios y actividades
turisticas, emprendimientos productivos, fortalecer las manifestaciones y expresiones
culturales de las comunidades y proyectos de turismo comunitario de la Provincia.

La participaci6n en la muestra turistica, cultural, productiva, en primera instancia permite
promocionar y posicionar a la provincia de Napo como un destino turistico de la regién
amazoénica, y en segunda instancia captar visitas y dinamizar la economia de los
emprendimientos y poblacién econémicamente activa de la provincia.

Para este fin el GAD Provincial de Napo participard con una delegacién de 40 personas a
la ciudad de Mitad del Mundo, provincia de Pichincha, para exponer y promocionar los
productos bajo el sello Napu Marka, manifestaciones y expresiones culturales con los
grupos de danza y misica ancestral, gastronomia con productos de la chakra, informacion
de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de Napo como parte del

proceso de la reactivacién turistica y dinamizacién cconéﬁN&thﬂcbs fosB afterfszﬂ J

turisticos, culturales y productos elaborados.

La delegacién técnica que participara consta de los siguientes: 2 técnico de turismo e
interculturalidad; la participacién de 10 emprendedores de productos elaborados, 1
representante de artesanias, un grupo de los diferentes centros Turistico (9 personas), 2
grupos de danza conformado de 14 personas, 2 grupos de miisica (conformada de 4
integrantes). Los gestores culturales expondran la vestimenta, la misica y danza ancestral
de la nacionalidad Kichwa, los emprendimientos expondrdn y articulardn canales de
comercializacién de los productos elaborados y artesanales de calidad que produce la
provincia de Napo, que beneficiaria econ6micamente a los involucrados directa e
indirectamente en la cadena de valor.

Por lo tanto, solicito de la manera muy especial y urgente se designe autorizar y disponer
a quien corresponda realizar la respetiva orden de movilizacién y combustible para el bus
de la institucién para los dias sdbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 con el
siguiente recorrido:

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

AL

13




S s
@ ‘ Prefectura
SANAPO
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DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4783-2022-DFPRD
Tena, 17 de octubre de 2022

Sabado 22 de octubre de 2022

Recorrido Bus

Ruta Tena-Archidona-Ciudad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha.

Hora de salida: 3am
Punto de Partida: Tena, parque central.

Domingo 23 de octubre de 2022.

Recorrido Bus

Ruta Ciudad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha-Tena

Hora de retorno: 18h00
Punto de retorno: Ciudad Mitad del Mundo

Esperando tener una pronta respuesta favorable al pedido realizado por la Direccién De

Fomento Productivo Riego y Drenaje, por su apoyo y colaboracién para fortalecer
nuestros emprendimientos y dar a conocer las tradiciones y manifestaciones culturales y

turistica agradezco su gentileza.

Nota: comunicarse con el Mtr. Issac Grefa, teléfono 0999346672 técnico DFPRD.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Anexos:
- DE-2022-0020-C-Oficio Congope.pdf

Copia:
Mgtr. Stalin Germéan Quevedo Rivera
Subdirector de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria

Ing. Luis Anibal Tanguila Coquinche
Analista 2

/ CANCELADO 1 5 Noy 2079

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Do ger por Quipux oe Napo
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* Documento generado por Quipux Prefeciura de Napo
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4783-2022-DFPRD

Tena, 17 de octubre de 2022

CANCELAUU I vy lf

RS

CEUESIY. RAMIRO GREFA

oA
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2137-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Lcdo. Jhon Xavier Chichanda Rogel
Director Financiero

ASUNTO: Aautorizacion de cumplimiento de servicios institucionales

De conformidad con la sumilla inserta de la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la
Provincia de Napo y segin los requerimientos realizados mediante memorandos N°.
-060-DOP, 4809-2022-DFPRD; 4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente
para que los servidores:

Gissela Fabiola Tunay Shiguango

Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez bt
Isaac Teéfilo Grefa Grefa S50 aan PRy IRCIRL | c _ ‘J“ _
Yicente Rubén Barrionuevo Pefafiel e NIRELLAN m_“;\?q[1.;l_‘._.,%‘v '«
Alvaro Manuel Carrera Soria / ™M SP0 /0 19 1 \ __H;);,,-J‘_' ‘ ,‘ej‘

Brayan Vinicio Chiriboga Herndndez /'
Roberto Leonel Carrasco Villavicencio
Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Telmo Gerardo Shiguango Salazar :

holl - Bl ol o o

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una
invitacién del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promoci6n, difusién
y comercializaci6n de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS
Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacién los dias 22 y 23 de octubre del
2022, segtin el cronograma establecido para la movilizacién y el evento.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

CANCELADO 1 6 NOV wdi

Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

et

EDUARDO LUIS
BARROSO
BARRIONUEVO

Av. Juan Montalvo y oI aG TéIetono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

AL
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» Prefectura

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
’ PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ne. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 24/10/2022
Ne 063-DOP
DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA

CARRERA SORIA ALVARO MANUEL CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

Quito — Provincia de Pichincha

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

CARRERA SORIA ALVARO MANUEL- CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO BUS MERCEDES BENZ NSA-1008 #04

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el
Consorcio de Gobiernos Autonomos Descentralizados Provinciales del Ecuador’ CONGOPE" los
mismos que han previsto la promocion, difusion y comercializacion de los emprendimientos que reciben
apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias promovidos por los
GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDQ" ubicado en la ciudad de Quito, a realizarse los
dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y
artesanal que posee la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de viaticos para
cumplir con las actividades de traslado de personal-técnicos de Fomento Productivo a fin que cumplan
con el desarrollo del evento planeado.

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de viaticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y
afo.

22-10-2022
e Salida hacia el Banco del austro lugar donde se recogio a todo el personal
para el traslado hacia la ciudad de quito la feria que se realizara en la
mitad del mundo.
* Nos trasladamos hacia el Canton Archidona por las demas personas que
iban hacia la feria.
e Setraslado a todo el personal hacia la mitad del mundo.
e Sellego a la feria en la mitad del mundo y se ubicaron en sus lugares de
comercializacion.
e Enlatarde se les traslado a todos los emprendedores hacia el hotel.
23-10-2022

e Nos trasladamos hacia la feria de la mitad del mundo con todos los
emprendedores al ultimo dia de feria.
* Setraslado a todos los emprendedores hacia la Ciudad del Tena

A x80,00 = 80,00 féroo 992; AW ractoci - 25,60
(L,':__)’,P_O_}D fo H_oc_i)edo L G600

8 0,° 81,






ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa 22-10-2022 | 23-10-2022 Estos Datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
HORA hh:mm 03H17 23H08 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida
del lugar de residencia o trabajo habituales o del
Hora inicio de labores el dia de retorno cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mm-aa Hh:mm dd-mm-aa Hh:mm
otros)
INSTITUCIONAL INSTITUCIONAL Tena — 22-10-2022 03H17 23-10-2022 23H08
Quito —
Provincia
de
Pichincha

Nota: en caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DEL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del termino de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la maxima Autoridad o su

delegado.
Nombre: CARRERA SORIA ALVARO MANUEL
CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA ITORIDA] INADORA O SU DELEGADO FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
. Gl 5

NOMBRE: Lcdo.|Eduardo Luis Barroso Barglonuevo Ing. Marco Vinicio Lozano Loza

DIRECTOR ADMINISTRA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

\ DELEGAD® DE LA SENORITA PREFE

\
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Prefectura

NAPO GoOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

Tejiendo Desarrollo

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

CERTIFICACION

Abg. Willan Ramiro Grefa Andi, en calidad de Director de Fomento Productivo
Riego y Drenaje del GAD Provincial de Napo, en debida y legal forma

CERTIFICA

Que el sefior Alvaro Manuel Carrera Soria con cédula 1500860950 CHOFER
VEHICULO PESADO, ha realizado el traslado de las personas emprendedoras,
gestores culturales de musica y danza ancestral de la nacionalidad Kichwa para
demostrar la gastronomia, productos elaborados, artesanias y atractivos
turisticos que posee la provincia de Napo de forma satisfactoria en el Cuidad
Mitad del Mundo de la provincia de Pichincha los dias 22 y 23 de octubre de 2022
en cumplimiento al proyecto “FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE
EMPRENDIMIENTOS A TRAVES DE LA PROMOCION Y
COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA ARTESANAL Y PRODUCTOS
ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD MITAD DEL
MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL CONGOPE".

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado
hacer uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

.,’“—‘ ~—

Tena, 24 de octubre del 2022

A
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Tejiendo Desarrollo

CERTIFICACION

Ing. Marco Vinicio Lozano Loza, en calidad de Director de Obras Publicas del
GAD Provincial de Napo, en debida y legal forma

CERTIFICA

Que el sefior Alvaro Manuel Carrera Soria con cédula 1500860950 CHOFER
VEHICULO PESADO, ha realizado el traslado de las personas emprendedoras,
gestores culturales de musica y danza ancestral de la nacionalidad Kichwa para
exponer los emprendimientos de productos elaborados , artesanias y turisticos,
que produce la provincia de Napo de forma satisfactoria en el Cuidad Mitad del
Mundo de la provincia de Pichincha los dias 22 y 23 de octubre de 2022 en
cumplimiento al proyecto “FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE
EMPRENDIMIENTOS A TRAVES DE LA PROMOCION ¥
COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA ARTESANAL Y PRODUCTOS
ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD MITAD DEL
MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL CONGOPE".

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado
hacer uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Tena, 24 de octubre del 2022
o W
s [y F
Ing. Marco Vinicio Lozano Loza '

DIRECTOR DE OP
Cl. 1600378572
Telf. 0987738020




Prefectura

NAPQ

Tejiendo Desarrolio
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe Ing. VERONICA HERRERA ESPiN- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICA:

Que el servidor publico CARRERA SORIA ALVARO MANUEL-CHOFER DE VEHICULO
PESADO laboro en la ciudad de Quito-Mitad del Mundo, segun solicitud de autorizacion
N° 063-DOP y mediante memorando,N° 060-DOP de fecha 19 de octubre del 2022, por
una jornada de 02 dias contiyjs;{(el cual menciona que la fecha de salida es el 22 de
octubre del 2022, y labora 22, 23/de octubre del presente afio.

Esta certificacion se realiza con las certificaciones del DIRECTOR DEL FOMENTO
PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE y del DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en
lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, octubre 24 de 2022

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

Tej'endo Desarrollo

TENA - NAPO - ECUADOR

MEMORANDO 060- DOP

PARA : DIRECTOR ADMINISTRATIVO
ASUNTO: Solicitando Autorizacion. -

Tena, 19 de octubre de 2022

De conformidad a las Disposiciones Generales, parte Segunda de la Resolucién
Administrativa 103-2021-GADPN, se procedié a evaluar la conveniencia para solicitar la
jornada de 2 dias continuos, por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el Cumplimiento
de Servicios Institucionales a favor del sefior:

MAQUINARIA O
No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO VEHICULO
< . CHOFER DE VEHICULO BUS MERCEDES BENZ
CAR SORIA ALVARO MANUEL
: i e N PESADO NSA-1008 No. 04

Con la finalidad de que se traslade a la ciudad Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, en calidad de conductor asignado para que movilice a una delegacion de 40
personas que expondrdn y promocionarén los productos bajo el sello Napu Marka,
manifestacion y expresiones culturales con los grupos de danza y musica ancestral,
gastronomia con los productos de la chakra. Invitacién realizada por el Consorcio de
Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador "CONGOPE" mediante oficio DE-2022-0020-C, a
través del cual el GAD Provincial de Napo ha previsto la promocién, difusién y comercializacion de
los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo,
turismo y artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO”
ubicado en la ciudad de Quito.

Fecha: Del 22 al 23 de octubre del 2022, de conformidad al articulo 5 del Reglamento
Interno que Regula el pago de Viaticos, aprobado en la Resolucion Administrativa 103-
2021-GADPN.

Viaticos.

\

: ;. s Z O:
i \“;-\a ,ﬁ?@

Ing. Marco Vinicio Lozano Loza :’)‘” ON \‘-“.‘ = GAD P'H]VH‘{GU\ “TE BAPO
Director de Obras Publicas E'- p"“_“\ ¥ mingcsloN ABMINISTRATIVA

NAPO '
FECHA!S (@/'ZQ L i wora:L2H17
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ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 10682
— y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

Erneo |

)

¥

2

i 1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién GAD PROVINCIAL DE NAPC

RUC 1560000190001

L

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  TENA

/
Fecha de Vigencia Desde 2022-10-22 /Hora 03:00 Hasta 2022—10-23Aora 23:00

Motivo  CON LA FINALIDAD DE MOVILIZAR A LA DELEGACION TECNICA. EMPRENDEDORES, ARTESANOS

| GRUPOS DE CENTROS TURISTICOS, GRUPO DE DANZA, GRUPO DE MUSICA Y DANZA ANCESTRAL
} DE | A NACIONALIDAD KICHWA QUE PARTICIPARAN DEL EVENTO QUE SE VA A DESARROLLAR

| LOS DIAS SABADO 22 Y DOMINGO 23 EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO PROVINCIA DE
PICHINCHA EN LAS "CARAVANAS TURISTICAS PRODUCTIVAS™.

No. Ocupantes 43
AUTORIZACION
Fecha 2022-10-21 No. Comunicacion MEMORANDO No. 4783-2022-
| DFPRD
l.ugar Origen NAPO - TENA
| Lugar Destino TENA - NAPO - MITAD DEL MUNDO - PICHINCHA
J
| Kilemetraje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres CARRERA SORIA ALVARO MANUEL Cargo CHOFER DE VEHICULO PESADO
Numero de Cédula / Pasaporte 1500860850 Tipo de Licencia D
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Numero de Placa NSA1008 Marca / Modelo BUS MERCEDES BENZ Nro. 04
Color BLANCO Numero Matricula  A1485024
[
5 DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres AB. WILLAN RAMIRO GREFA ANDI Cargo DIRECTOR DE FOMENTO PROBUCTIVO
RIEGO Y DRENAJE DEL GADPN
ENCARGADO

Realizado Por 1500557903

Fecha de Emisién  2022-10-21 08:50

2\






e Gobierno Autonomo Descentralizado

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Provincial de Napo

A

INFORME TECNICO RASTREO SATELITAL BUS NSA-1008

1. ANTECEDENTES Y JUSTIFICACION:
¢  Constatacion de rastreo satelital de BUS NSA-1008 de los dias del 22/10/2022 al 23/10/2022.

‘2. OBIJETIVO GENERAL:
. Realizar el informe de rastreo satelital de BUS NSA-1008 de los dias del 22/10/2022 al 23/10/2022.

3. DESARROLLO:
RASTREO SATELITAL BUS NSA-1008
FECHA INICIA EN: TERMINA EN: DURACION | KMS | VEL.
MAX.
22/10/2022 ESTACIONADO Borbua, San 2 Hora(s) 0
00:12:31 Pedro de 39
J Alpayacu, Tena, \’[ minuto(s)
~— | Napo, 150101,
Ecuador
22/10/2022 Borbua, San Pedro | Avenida 15 de 4 1,8 65
02:52:00 de Alpayacu, Tena, | Noviembre, Barrio | minuto(s)
Napo, 150101, | Amazonas, Dos
Ecuador / Rios, Tena, Napo,
T~ EC150150, 4
Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Avenida 15 de 21 0
02:56:00 | | Noviembre, Barrio | minuto(s)
~L__| Amazonas, Dos
Rios, Tena, Napof
EC150150, W
Ecuador )
22/10/2022 Avenida 15 de Via Papallacta 2 Hora(s) 77 77
03:17:00 Noviembre, Barrio Baeza, Baeza, 22
Amazonas, Dos .| Cantdn Quijos, minuto(s)
Rios, Tena, Napo, | Napo, 150750, -
EC150150, Ecuador | Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Via Papallacta A 0
05:39:53 | /Baeza, Baeza, minuto(s)
Cantén Quijos,
Napo, 150750,
Ecuador
22/10/2022 Via Papallacta venida ~2 Hora(s) 114 81
05:48:53 Baeza, Baeza, Equinoccial, San 40
Cantén Quijos, / Antonio, Quito, / minuto(s)
Napo, 150750, Pichincha,
Ecuador 170180, Ecuador | .
22/10/2022 ESTACIONADO enida 117 0
08:29:05 Equinoccial, Sa/n/ minuto(s)
Antonio, Quito,
Pichincha,
170180, Ecuador
22/10/2022 Avenida N2d, Tanlagua, {6 0,5 21
08:46:08 Equinoccial, San San Antonio, /| minuto(s)
Antonio, Quito, Quito, Pichincha,
Pichincha, 170180, | 170180, Ecuador
Ecuador /s /
22/10/2022 ESTACIONADO .N2d, Tanlagua, 8 Hora(s) 0
08:52:08 San Antonig, 49
" Quito, Pichincha, minuto(s)
170180, Ecuador

22
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22/10/2022 N2d, Tanlagua, San | Daniel Cevallos, 11 1,4 29 u’,__
17:41:37 Antonio, Quito, San Antonio, minuto(s) ¥
Pichincha, 170180/ Quito, Pichincha, |
Ecuador 170180, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Daniel Cevallos, 7 0
17:52:38 n Antonio, minuto(s)
| Quito, Pichjrha,
170180, Ecuador
22/10/2022 Daniel Cevallos, /Sﬁaygua, 17 12 21
17:59:45 San Antonio, Quito,~| Tanlagua, Sa minuto(s)
Pichincha, 170191,/ Antonio, Quifo,
Ecuador Pichincha,
170180, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO ~Shaygua, ) 16 Hora(s) 0
18:07:43 Tanlagua, 49
Antonio, Quito, minuto(s)
Pichincha,
- 170180, Ecuador
23/10/2022 Shaygua, Tanlagua, | N2d, Tanlagua, 13 14 29
10:57:20 San Antonio, Quito, { San Antox‘d},‘ minuto(s)
Pichincha, 170180, Quito, Pichincha,
Ecuador 179180, Ecuador |
23/10/2022 ESTACIONADO /NZU, Tanlagua, 5 Hora(s) 0
11:10:48 San Antonioh,/ 2
/ Quito, Pichincha, minuto(s)
170180, Ecuador
23/10/2022 N2d, Tanlagua, San | Avenida Manuel menos de 0,1 6
16:33:41 Antonio, Quito, dova Galarza, un minuto
Pichincha, 170180, n Antonio,”
Ecuador /| Quito, Pietiincha,
170180, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO Avenida Manuel 43 0
16:34:39 Cordova Galarza, | minuto(s)
n Antonio,
" Quito;Pichincha,
/" | 170180, Ecuador
23/10/2022 Avenida Manuel Via Papallacta 2 Hora(s) 110 78
17:17:39 Cordova Galarza, Baeza, Baeza, 42
San Antonio, Quito, { Cantén Quijos, minuto(s)
Pichincha, 170180, | Napo, 150750,
Ecuador Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO Via Papallacta 56 0
19:59:42 /| Baeza, Baeza, minuto(s)
Canton. Quijos,
Nap6, 150750,
Ecuador
23/10/2022 Via Papallacta Avenida 15 de 2 Hora(s) 73 83
20:56:33 Baeza, Baeza, Noviembre, Barrio | 11
Cantén Quijos, ~Amazonas, Dos minuto(s)
Napo, 150750, . Rios, Tena, Napo,
Ecuador EC150150,
Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO Ayenida 15 de 6 0
23:08:14 Noviembre,; Barrio | minuto(s)
Amazonas, Dos
Rios, Tena, Napo,
EC150150,
Ecuador
23/10/2022 Avenida 15 de Borbua, San 8 1,8 44
23:14:14 Noviembre, Barrio Pedro de -~ minuto(s)
Amazonas, Dos AIpaya_cu',"Tena,
Rios, Tena, Napo, Napo; 150101,
EC150150, Ecuador | Ecuador
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23/10/2022 ESTACIONADO Borbua, San 6 0 ;41
23:22:14 Pedro de |minuto(s) L

, T
P

L Ecuador
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4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

. Se realizo la revision del rastreo satelital de la BUS NSA-1008 de los dias del 22/10/2022 al 23/10/2022.

. Para una mejor aclaracién de las rutas y actividades recomiendo revisar el informe del Jefe de grupo.

| ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO
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{

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION ADMINISTRATIVA

2022.10.20

TPN

CERTIFICACION

En calidad de DIRECTOR ADMINISTRATIVO del GAD Provincial de Napo, en
forma legal CERTIFICO:

Que: conozco al sefior JAIME RICARDO RUIZ PATINO, portador de la cédula
de ciudadania 1500452758, desde hace mucho tiempo, quien ha demostrado ser
una persona honorable, responsable, de personalidad intachable, cumplidora de
todas las actividades a el encomendados sobre todo con alto espiritu de
superacion, atributos suficientes que lo hace acreedor al aprecio, consideracion
y estima de todos quienes hemos tenido la oportunidad de conocerle y tratarle.

Certificacion que hago generalizada para fines del interesado, excepto para
tramites judiciales.

Tena, 20 de octubre de 2022

Magister Eduardo Luis Barroso Barrionuevo : R, |
DIRECTOR ADMINISTRATIVO N A
GAD PROVINCIAL DE NAPO S
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Telf.: 2398-738 - Quito - Ecuador FECHA DE AUTORIZACION: 11/ OCTUBRE / 2022 “Contrib Régimer RIMPE ﬁ
“Contribuysnte Régimen RIMPE" B o
A 2340-402.2 i coeha: .‘?1/0/743)/ ......................
Fecha: .&..2.70x. <t :'(.%" m ______________________ cmm:_ff{lﬂ{fé..ﬁ??.ffg -----------------------------------------------
Cliente: _ﬁ_l&!Q!Kl--..---\ﬂ-\ R Direccidn: :,?,/Ma _________________________________
B e I I S~ s
b0 VT o T e P8 2/2 57 O O 0
S ¥ RUC/CL \S0D 860950 ) - \on. 7534355 91 Ruck).  LSOOSERIS Q... <
e V.UNIT. | v.ToTAL ) cmr.-' DESCRIPCION V.UNIT. | V. TOTAL
(canT. X DESCRIPCION i e N 3-\.6"(,'{\)\j L ir
I ) B & X 1 4
j‘ B\f{meﬂ-‘? aciOn 1. g— e |
Cd rd —
j b3 ~
/ / \ té‘: Q
\ £ —\
\ £
\ =] [ 1
/ PO )
e S _
o -
- NS =
; S P
. \ =4 i / subtotal [, [ /)
FORMA DE PAGO Subtotal o .-& : Mgy - Y i
B po—y LVA.0 % DINERO ELECTRONICO | § omros $ -
BLECTRORCO 5 suad P A 12%|0,90)
e | VA 12% N 156
', ~ ) = - S|
4 y VL Cqy, * A\ o \JOTALusp| 7 50 & B . o omn i o : s m\mm:
5 E— M./ e ORIGNAL: ADQURENTE/COPIA: EMISOR Fy A bA RECIBI CONFORME = ““'“:-::”" W b
----- F) AUTQRIZADA e lf.: 2394548 Autor. Soria Guerrero Alberto, Imprenta San Anionio R.U.C. 1712 bt :
e S R SR R S R
S -



R.U.C: 0502287030001

FACTURA
No. 003-001-000000003

NUMERO AUTORIZACION
2210202201050228703000120030010000000039846951118

FECHA Y HORA DE P |
AUTORIZACION  2022-10-23 03:46:46-05:00

AMBIENTE: Produccion
SALAZAR MACIAS MONICA ELIZABETH EMISIéN: Norvrial
Dir. Matriz: AV DE LA PRENSA N70-217 Y PABLO PICASSO / CONDADO
/ QUITO / PICHINCHA CLAVE DE ACCESO

Dir. Sucursal: AV DE LA PRENSA N70-217 Y PABLO PICASSO / CONDADO
/ QUITO / PICHINCHA /
Obligado A Llevar Contabilidad: NO /
- 2210202201050228703000120030010000000039846951118

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social / Nombres y Apelligos: CARRERA SORIA ALVARO MANUEL RUC / CI: 1500860950 |
Fecha Emision: 22/10/2022 Guia de Remision:
Cod. Cod ; Detalle Detalle Detalle Precio )
Principal Auxiliar Nt Descripcion Adicional  Adicional Adicional  Unitario Descuento | Pracio Total
016 1 HOSPEDAJE - - - $50.0000 0% $0.00 $50.00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL 12% $ 50.00
r _ SUBTOTAL 0% $ 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA $56.00 0 dias
FINANCIERO SUBTOTAL NO OBJETO IVA $ 0.00
o et SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
Informacion Adicional
. SUBTQTAL SIN IMPUESTOS $ 50.00
# TENA
DIRECCION VIA PUERTO NAPO #SN , TE! DESCUENTO s 0.00
TELEFONO 0983438699 ICE $ 0.00
EMAIL b.cadenaestiven@hotmail.com IVA 12% $ 6.00
BANCO PICHINCHA- 3010231500 PROPINA $ 0.00
CTA. AHORROS VALOR TOTAL $ 56.00
VALOR A PAGAR $ 56.00

NOV 2022

CANCELADO |

Pagina 1 de 21‘:‘/




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of 1

I_ BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 21-11-2022
Hora: 10:5:13

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18208594

Institucién Piblica: GAD PROV NAPO - FID ||# Cta.: 1210010
i ; # Cta # # T. Fec Proc

Nom.Ins.Financiera Ben. Monto Referenciall Ced.Ident. Nom Ben. Cta. fedvsn Estado
CARRERA

COOP. AHORRO Y " SORIA 16-11-2022

CREDITO OSCUS 714743|| 80.00 1314{[1500860950 ALVARO 2 17-54:35 ACREDITADA ‘
MANUEL

Total: JI 80.00||Reg.:l [

‘@
o0
https://snppublico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=18208594&fec_inicio=2022-11-16 00:00:00.0&fec_fin... 21/11/2022




